



SW COMERCIAL



À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA - CE
Comissão Permanente de Licitação

Nº 06/2018-SAF

PREGÃO PRESENCIAL

RAZÃO SOCIAL: SW de Lima Cardoso - ME

swdelimacomercial@outlook.com

CNPJ/CPF: 20.375.092/0001-00

ENDEREÇO COMPLETO: Rua Antonio de Alencar, Nº 943

CEP: 61.902-065

BAIRRO: Coqueiral CIDADE: Maracanaú - CE

FONE: (85) 9 9936 3623, (85) 9 8719 4319

Prezados Senhores,

Banqueiro do Brasil, Agencia - 3302-2, Conta - 61.893-4

OBJETO: FORNECIMENTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA QUITERIA-CE.

LOTE

Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	Vr. Unit	Vr. Total
1	Açúcar cristal - tipo cristal branco, origem vegetal constituído fundamentalmente por sacarose da cana de açúcar. Aspecto sólido com cristais bem definidos, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, livre de impurezas ou outras fatores que o torne impróprio para o consumo. Embalagem em saco plástico de polietileno atóxico transparente de 1000g, rotulagem de acordo com a legislação vigente. Prazo de validade mínimo de 120 dias da data de entrega. Registro no ministério da saúde. Produzido em 2017. Apresentar ficha técnica, laudo microbiológico e físico/químico.	unid	6.380	ITAGUARY	R\$ 2,40	R\$ 15.312,00
dois reais e quarenta centavos		quinze mil, trezentos e doze reais				
3	Arroz parbolizado - tipo 1, classe longo fino, livre de impurezas e ausência de microorganismos que o torne impróprio para o consumo, com cor e odor característica. Os grãos devem ser nobres, saudáveis, limpos e selecionados de procedência nacional e safra corrente, características físicas, químicas e biológicas devem obedecer a legislação vigente e conter selo de controle. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em plástico resistente atóxico com peso líquido de 1 Kg. A validade não poderá ser inferior a 12 meses e data de fabricação de 30 dias antes da entrega.	kg	4.992	ITAGUARY	R\$ 2,95	R\$ 14.726,40
dois reais e noventa e cinco centavos		quatorze mil, setecentos e vinte e seis reais e quarenta centavos				
5	Biscoito doce tipo Maria - de boa qualidade. Acondicionados em subpacotes fracionados. Livre de impurezas que o torne impróprio para o consumo e com validade mínima de 06 meses. Embalagem de polipropileno, em plástico resistente, atóxico, lacrado contendo 400g. Produto a base de farinha de trigo, amido de milho, sal, gordura vegetal, leite (ou soro) e outros ingredientes. Aspecto: massa torrada sem recheio - Cor: própria - Odor: próprio - Sabor: próprio - Textura: crocante/macia. Na embalagem apresentar dados de rotulagem como dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Rotulagem obrigatória de acordo com a legislação vigente.	pct	1.995	ESTRELA	R\$ 2,90	R\$ 5.785,50
dois reais e noventa centavos		cinco mil, setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos				

SW DE LIMA CARDOSO ME
CNPJ: 20.375.092/0001-00

CGF: 06.336.313-5
Rua Antônio de Alencar, 943
Coqueiral - Maracanaú - Ce

85 98719.4319 | 99936.3623
CEP: 61.902-065



COMERCIAL

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
1021
Página

6	Biscoito popular doce (400g)- Biscoito de boa qualidade e a base de farinha de trigo, açúcar e outros ingredientes próprios ao consumo, em bom estado, sem sujidades ou elementos contaminantes. Pacote de polipropileno, em plástico resistente, atóxico, lacrado com peso de 400g. Produto a base de farinha de trigo, amido de milho, açúcar, sal, gordura vegetal, leite (ou soro) e outros ingredientes. Aspecto: massa torrada sem recheio - Cor: própria - Odor: próprio - Sabor: próprio - Textura: crocante/macia. Na embalagem apresentar dados de rotulagem como dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Rotulagem obrigatória de acordo com a legislação vigente. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade mínima 06 meses.	pct	4.008	ESTRELA	R\$	3,00	R\$	12.024,00
doze mil e vinte e quatro reais e três reais								
7	Biscoito popular salgado (400g)- Biscoito a base de farinha de trigo, sal e outros ingredientes próprios ao consumo, em bom estado sem sujidades ou elementos contaminantes. Pacote em plástico resistente com 400 a 500g. Acondicionados em fardos com no mínimo 8 Kg. Contendo informações sobre o produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e condições de armazenamento. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade mínima 06 meses e registro no órgão competente.	pct	2.150	FORTALEZA	R\$	3,10	R\$	6.665,00
seis mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e três reais e dez centavos								
8	Biscoito salgado tipo crem cracker (água e sal) - Biscoito de boa qualidade. Acondicionados em subpacotes fracionados em sacos resistentes. Constituídos de água, sal, farinha enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto enriquecido com vitaminas do complexo B e ZINCO. Aceitável na sua composição a inclusão de aveia e cereais. Produto deve atender a legislação vigente. Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: Torrada. Conter dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Rotulagem obrigatória de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade mínima de 06 meses.	pct	3.598	ESTRELA	R\$	3,25	R\$	11.693,50
onze mil, seiscentos e noventa e três reais e cinquenta centavos e três reais e vinte e cinco centavos								
15	Farinha de milho flocada (tipo flocão 500g) - Produto amiláceo extraído das partes comestíveis da semente do milho, flocada, pré-cozida, isenta de sujidades, larvas e parasitas, ovos, insetos e com umidade inferior a 14%. Apresentação em pacote plástico adequado a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente e com peso líquido de 500g.	unid	3.762	DONA CLARA	R\$	3,35	R\$	12.602,70
doze mil, seiscentos e dois reais e setenta centavos e três reais e trinta e cinco centavos								
21	Leite em pó integral (1 KG) - leite em pó integral em sachê, contendo no mínimo 26% de gorduras, em pacotes plásticos aluminizados, limpos, isentos de ferrugem não violados, resistentes, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 1000 Kg. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter extensamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade de produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	pct	2.750	BOM DU LEITE	R\$	19,35	R\$	53.212,50
cinquenta e três mil, duzentos e doze reais e cinquenta centavos e dezenove reais e trinta e cinco centavos								

SW DE LIMA CARDOSO ME
CNPJ: 20.375.092/0001-00

CGF: 06.336.313-5
Rua Antônio de Alencar, 943
Coqueiral - Maracaná - Ce

85 98719.4319 | 99936.3623
CEP: 61.902-065

26	Macarrão espaguete - Tipo fino, pasteurizado, com umidade inferior a 13%. A base de farinha de trigo especial, enriquecida com ferro e ácido fólico. Livre de impurezas e microorganismos que o torne impróprio para o consumo devendo constar no rótulo a composição química e nutricional para 100g. Embalagem plastica resistente em pacote de 500 gramas. A embalagem secundaria deverá ser em fardo de 05 a 10 Kg. Prazo de validade minima de até 10 meses.	pct	2.566	GOSTOSO	R\$	2,10	R\$	5.388,60
dois reais e dez centavos								cinco mil, trezentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
	Suco concentrado de caju - sabor de caju, embalado em garrafa de vidro de 500 ml. Composição minima: agua, suco de caju concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não conter glúten e nem adição de açúcar. Rendimento de pelo menos 4,5 litros para cada 500 ml de suco. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, numero do registro no órgão competente. Validade minima de 180 dias da data de entrega do produto. Registro no Ministerio da Saúde. Produzido em 2017. Apresentar ficha tecnica, laudo microbiologico e fisico/quimico.	unid	2.840	CANA	R\$	5,00	R\$	14.200,00
cinco reais								quatorze mil e duzentos reais
35	Suco concentrado de goiaba - sabor de goiaba, embalado em garrafa de vidro de 500 ml. Composição minima: agua, suco de goiaba concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não conter glúten e nem adição de açúcar. Rendimento de pelo menos 4,5 litros para cada 500 ml de suco. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, numero do registro no órgão competente. Validade minima de 180 dias da data de entrega do produto. Registro no Ministerio da Saúde. Produzido em 2017. Apresentar ficha tecnica, laudo microbiologico e fisico/quimico.	unid	2.840	CANA	R\$	5,00	R\$	14.200,00
cinco reais								quatorze mil e duzentos reais
36	Suco concentrado de manga - sabor de manga, embalado em garrafa de vidro de 500 ml. Composição minima: agua, suco de manga concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não conter glúten e nem adição de açúcar. Rendimento de pelo menos 4,5 litros para cada 500 ml de suco. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, numero do registro no órgão competente. Validade minima de 180 dias da data de entrega do produto. Registro no Ministerio da Saúde. Produzido em 2017. Apresentar ficha tecnica, laudo microbiologico e fisico/quimico.	unid	2.840	CANA	R\$	5,00	R\$	14.200,00
cinco reais								quatorze mil e duzentos reais
VALOR DOS ITENS								180.010,20
cento e oitenta mil e dez reais e vinte centavos								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA								R\$ 180.010,20
cento e oitenta mil e dez reais e vinte centavos								

- 1) DECLARA, que nos valores apresentados acima, estão incluso todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações.
- 2) DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no §4º do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.
- 3) Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- 4) Que existe qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da lei nº 8.666/93.
- 5) Art. 4º VII da lei Federal nº 10.520/02, que da ciência e cumpre plenamente aos requisitos de habilitação, e esta ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- 6) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados nesse edital.
- 7) Que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes nesse edital.
- 8) Que não existe em seu quadro de empregados, servidores públicos exercendo funções de gerência, administrativa ou tomada de decisão.
- 9) Por seu representante legal infra-assinado que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital deste Pregão, ressalvado o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o
- 10) Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato impeditivo que nos impeça de participar desta licitação.

Senhor Pregoeiro (a),

- TENDO EXAMINADO O EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL, APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA PARA O FORNECIMENTO E ENTREGA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PELO VALOR TOTAL DE (180.010,20 - CENTO E OITENTA MIL E DEZ REAIS E VINTE CENTAVOS), CONFORME PLENILHA DE PREÇOS, ANEXA.

OUTROSSIM, DECLARAMOS QUE:

- a) Nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos produtos, bens, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete – carrego e descarrego.
- b) Os produtos serão entregues na cidade de Santa Quitéria/CE.

CASO NOSSA PROPOSTA SEJA ACEITA, COMPROMETEMO-NOS:

- a) A efetuar a completa entrega de todos os bens solicitados no prazo máximo de (ITEM 6 – SUB-ITEM 6.1.5 – Prazo de entrega dos produtos, não superior a 05 (cinco) dias corridos, contados a partir da data de recebimento da ordem de compra.
- Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contados a partir desta data.
- Ate que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.

Razão Social: SW de Lima Cardoso – ME

CNPJ: 20.375.092/0001-00

CGF: 06.336.313-5

Endereço: Rua Antonio de Alencar, 943, Coqueiral, Maracanaú - CE

CEP: 61.902-65 – **Fone:** (85) 9 8719.4319 | (85) 9 9936.3623

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias corridos da data de recebimento da ordem de compra.

CARLOS O GUERREIRO Rua Cap. Adolmar de Lima Nº 123 - Coqueiral - Fone: 3371.107 MARACANAÚ - CE	13 MAR. 2018	HDI 02 159.691
Doutor de Maracanaú		
Em teste		
<input type="checkbox"/> Laisneide Queiroz de Oliveira - Oficiala		
<input checked="" type="checkbox"/> Girlândia Araújo Lopes - Substituta		

CARLOS O GUERREIRO

Sérgio Wilker de Lima Cardoso
Sérgio Wilker de Lima Cardoso
CPF Nº: 832.422.013-53
RG Nº: 950.240.565-84
Empresário

Maracanaú – CE, 13 de Março de 2018.

Banco do Brasil Agência - 3302-2, Conta - 61.893-4

OBS: HORARIO DE FUNCIONAMENTO 08:00 as 14:00 Horas, SEGUNDA a SEXTA

SW DE LIMA CARDOSO ME
CNPJ: 20.375.092/0001-00

CGF: 06.336.313-5
Rua Antônio de Alencar, 943
Coqueiral - Maracanaú - Ce

85 98719.4319 | 99936.3623
CEP: 61.902-065



ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA FAZENDA
FICHA DE INSCRIÇÃO DO CONTRIBUINTE

FIC

C.G.F.

06.336313-5

RAZÃO SOCIAL

SW DE LIMA CARDOSO ME

ENDERECO

R ANTONIO DE ALENCAR , 00943
Comp.: Bairro: COQUEIRAL CEP: 61.902-065
Cidade: MARACANAU UF: CE Distrito: MARACANAU

C.N.P.J.

20.375.092/0001-00

CÓD. ÓRGÃO LOCAL

201.1900-6 - NUAT MARACANAU

C.N.A.E.

4729699 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou espe

DESCRIÇÃO UNIDADE AUXILIAR

C.N.A.E. PRINCIPAL (ARRECADAÇÃO E FISCALIZAÇÃO)

4729699 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou espe

C.G.F. DO ESTAB. VINCULADO

00.000000-0

C.N.A.E. SECUNDÁRIO

4751201 - Comércio varejista especializado de equipamentos e supriment

REGIME DE RECOLHIMENTO

MICROEMPRESA

C.N.A.E. SECUNDÁRIO 2

4789004 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos

NATUREZA JURÍDICA

1 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

EMITIDA VIA INTERNET EM 27/11/2017 ÀS 16:44:49
Última atualização dos dados cadastrais em 09/01/2017

A autenticidade deste documento deverá ser comprovada via Internet, no endereço
<http://www.sefaz.ce.gov.br>



ATO 315

ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA (ME)

Ilmo. Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Ceará

O Empresário, S W DE LIMA CARDOSO estabelecido na (o) RUA ANTONIO DE ALENCAR, 943 bairro COQUEIRAL, MARACANAU, CE CEP: 61.902-065, requer a Vossa Senhoria o arquivamento do presente instrumento e declara, sob as penas da Lei, que se enquadra na condição de MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no § 4º do art. 3º da mencionada lei.

MARACANAU - CE, 1 DE ABRIL DE 2014.

Sergio Wilker de Lima Cardoso
SERGIO WILKER DE LIMA CARDOSO

José Geovany Pinto Pinheiro
José Geovany Pinto Pinheiro
Economista
JUCPE
so pinheiro



JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ -SEDE
CERTIFICO O REGISTRO EM: 30/05/2014
SOB Nº: 20140554319
Protocolo: 14/055431-9, DE 19/05/2014
Empresa: 23 1 0357119 1

Haroldo Fernandes Moreira
HAROLDO FERNANDES MOREIRA
SECRETARIO-GERAL

MÓDULO INTEGRADOR: CE1201400035643

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAS E TABELIONATO DE NOTAS - Cadeia Chinês, 875A - Maracanaú - Ceará - CEP: 61.902-065 - Fone: (85) 3101-1100

Autenticação Digital

De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º inc. Vº, Art. 181 da Lei Federal 5.000/1964 e Art. 8º, Inc. XI do Decreto 4388/64 e conforme Instrução Normativa nº 113 de 26/01/2002 do Conselho Nacional de Justiça, informo que a cópia eletrônica, reproduzida por este Cartório, corresponde ao conteúdo escrito e autografado por mim.

Cód. Autenticação: 61251595170837049056-1; Data: 15/05/2017 08:38:57

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AF032860-K920; Valor Total do Ato: R\$ 4,12

Confira os dados do ato em: <https://revalida.jucpb.jus.br>

Por: *Sergio Wilker de Lima Cardoso*
Tábu

Simplex
Serviços

Simplex
Serviços

Início Voltar

Solicitação de Opção pelo Simples Nacional

CNPJ: 20.375.092/0001-00
Nome empresarial: S W DE LIMA CARDOSO - ME
Data da Solicitação: 25/06/2014 08:25:03

Essa pessoa jurídica acima identificada está impedida de ingressar no Simples Nacional devido à(s) seguinte(s) pendência(s):

Pendências com as Administrações Tributárias dos Estados, Distrito Federal e Municípios

Estabelecimento: 20.375.092/0001-00

Pendência no município: MARACANAU/CE

Caso existam pendências com as Administrações Tributárias dos Estados, Distrito Federal ou Municípios, os respectivos Termos de Indeferimento serão emitidos pela administração tributária de cada ente federativo que identificar a existência da pendência.



Handwritten signatures and initials in blue ink.

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO ME/EPP

A empresa SW DE LIMA CARDOSO ME, inscrita no CNPJ sob o nº 20.375.092/0001-00, por intermédio de seu representante legal, Sr(a) SERGIO WILKER DE LIMA CARDOSO, portador(a) da Carteira de Identidade n.º 95024056584 SSP-CE e do CPF n.º 832.422.013-53,

DECLARA que se **ENQUADRA** como Microempresa, não havendo nenhum dos impedimentos previstos nos incisos do § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006 e art. 11 do Decreto nº 6.204/2007.

DECLARA, ainda, estar ciente das **SANÇÕES** que lhe poderão ser imposta, conforme disposto no respectivo Edital e no art. 299 do Código Penal, na hipótese de falsidade da presente declaração.



Requisito por assinatura e(s) firma(s)
de Sergio Wilker de Lima Cardoso
Rua 66 Maracaná
17 JUL. 2017
de verificação
 Laisneide Queiroz de Oliveira - Oficial
 Evandro Carlos G. de Freitas - Substituto
 Gislânio Amalio Lopes Gomes - Substituto

LAC ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL
Laisson Azevedo Bastos
CONTADOR (CRC-CE 1221480-4)

[Handwritten signature and initials]

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS - PÓDIO DE ANÁLISES CÍVIL DAS PESSOAS NATURAIS
RUA MARACANÁ, 66 - MARACANÁ - CEP: 64.000-000 - FONE: (85) 3371-1075
MARCACANÁ-CE

Autenticação Digital
O sistema aqui utilizado para a autenticação digital é um sistema seguro e confiável, baseado em criptografia avançada, que garante a integridade e a autenticidade dos dados.
Cid. Autenticação: 61252607178949400504-1; Data: 20/07/2017 09:55:32
Belo Digital de Fiscalização Tipo Normal C. AFM42534-1/WXN.
Valor Total do Ato: R\$ 4,17
Confira os dados do ato em: <http://efeodigital.itpb.jus.br>